
GREEN CROP FARMING GROUP A/S

CVR-nr.: 33075251

Strandmøllevvej 11
6000 Kolding

Årsrapport
1. januar 2023 - 31. december 2023

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

15/06/2024

Lars Bollerup
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger

Virksomhedsoplysninger

Påtegninger

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

Årsregnskab

Noter

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden GREEN CROP FARMING GROUP A/S
Strandmøllevej 11
6000 Kolding

Telefonnummer: 23260802
e-mailadresse: Lb@greencropfarmingghana.com

CVR-nr.: 33075251
Regnskabsår: 01/01/2023 - 31/12/2023

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning 2023

Selskabets formål består af to aktiviteter. Dels drift af en farm i Ghana dels rådgivningsaktivitet.

Tørke og alt for megen vand

I 2020 årsberetningen blev berettet om fortsat tørke og for megen regn. Der blev berettet om, at der i 2020 ikke kunne vandes fordi vandkanalen var under ombygning uden andre muligheder for vand. Samme melding blev givet i 2021, 2022 og nu 2023. Det er desværre kun blevet værre og værre.

Tørken kendes også fra de stigende kakao priser, idet tørken har betydet, at udbuddet af Kakao bønner er reduceret.

Efter Tørken kom der imidlertid voldsomme regnmængder. Det startede i oktober 2023, og fortsatte igennem hele november. De store regnmængder har betydet, at veje pludselig blev til kanaler i den by (Akuse) hvor farmen ligger.

På nedenstående video vil ses, at man bruger en båd til at sejle rundt i gaderne blandt forladte huse. Her kørte tidligere biler og cykler:

<https://www.tiktok.com/@officialutvghana/video/7290870428447296773>

Og på denne You Tube video ses oversvømmelser i området omkring Green Crop Farming.

<https://studio.youtube.com/video/mYMHnpjATWY/edit>

Landareal opsagt

Som omtalt i 2022 årsberetningen, så blev landleasen uberettiget opsagt af landowner i januar 2023 (kom til kundskab 11.april 2023). Green Crop Farming kunne have valgt at køre en lang og kostelig retssag mod landowner, men valgte ikke at gøre dette med baggrund i, at området hvor landet befinder sig Akuse/Asutsuare er præget af voldsom tørke henholdsvis voldsomme regnskyld.

Allerede i 2021 årsberetningen var overskriften ” **Klimakrisen gør kontrakt uinteressant**”. Det fremgik, at ”Landpreparation på så stort et areal er umuliggjort af for meget varme eller for meget vand. Hvis landpreparation skal ske i rette tid, skal der indkøbes yderligere maskiner, hvilket er urentabelt. Der lægges derfor op til, at den nuværende jord reduceres til maksimalt 25 HA, og at der så søges efter muld jord i andre dele af Ghana. LABO LABO i Volta regionen, kan komme i spil.”

Selskabets bestyrelse har besluttet fremadrettet at plante Castor bønnen hos outgrowers. Som allerede omtalt i 2020 årsberetningen blev afgrøden Castor meget overbevisende testet. Testen fremgår på selskabets Facebook.

Indtil nu er ca. 25 outgrowers klar til at starte plantningen af Castor. 25 outgrowers vil kunne give et bundlinjeresultat før skat på ca. 1,5 mio kr. svarende til 100 tons/pr, hvilket svarer til renseanlæggets kapacitet pr. dag ved 8 timers daglig udnyttelse. Således vil det være realistisk at have 100 outgrowers, hvilket vil give selskabet et årligt resultat på 6 mio kr. før skat hvilket anses for værende særdeles tilfredsstillende.

Start at plantningen afventer dog, at Castor kan renses og sælges. Bygningen til renseanlægget henstår imidlertid ødelagt da hallen som også omtalt i årsberetningen for 2022 er brudt sammen, og leverandøren af hallen er nødlidende og kan ikke hjælpe med genopbygningen af hallen.

Selskabet i Ghana er bogført til en værdi af ca. 10 mio kr. i det danske regnskab, hvilket svarer til anskaffelsessummen. Opnår selskabet at få iværksat den ovenfor nævnte outgrower strategi, vil denne værdisætning være korrekt. Skulle værdien opgøres efter et hurtigt salg af maskiner, ville værdien formentlig

være i størrelsesordenen 500.000 kr. Bestyrelsen har imidlertid valgt at fastholde den bogførte værdi på 10 mio kr. ud fra en betragtning om, at denne værdi for virksomheden som helhed vil være korrekt når outgrower strategien gennemføres i sin helhed. Dette vil kunne ses indenfor en 5 årig periode.

Salget af Castor olie starter pr. 1.6.24 ved hjælp af hjemmesiden GoldenCastor.com. Siden kobles op via Google Ads, og der identificeres udstillinger og kunder, der skal kontaktes.

Resultatopgørelse 1. jan. 2023 - 31. dec. 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		496.081	-340.269
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver			221.230
Andre driftsomkostninger		-435.895	
Resultat af ordinær primær drift		60.186	-119.039
Øvrige finansielle omkostninger		-49.800	-13.716
Ordinært resultat før skat		10.386	-132.755
Skat af årets resultat			129.900
Årets resultat		10.386	-2.855
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	0
Overført resultat		10.386	-2.855
I alt		10.386	-2.855

Balance 31. december 2023

Aktiver

	Note	2023	2022
		kr.	kr.
Produktionsanlæg og maskiner		840.674	884.920
Materielle anlægsaktiver i alt		840.674	884.920
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.497.104	7.497.104
Finansielle anlægsaktiver i alt		7.497.104	7.497.104
Anlægsaktiver i alt		8.337.778	8.382.024
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.650.002	2.529.584
Andre tilgodehavender		94.720	102.833
Tilgodehavender i alt		2.744.722	2.632.417
Likvide beholdninger		137.293	16.357
Omsætningsaktiver i alt		2.882.015	2.648.774
AKTIVER I ALT		11.219.793	11.030.798

Balance 31. december 2023

Passiver

	Note	2023	2022
		kr.	kr.
Registreret kapital mv.		8.120.503	8.120.503
Overført resultat		1.091.043	1.080.657
Forslag til udbytte			0
Egenkapital i alt		9.211.546	9.201.160
Hensættelse til udskudt skat			0
Hensatte forpligtelser i alt			0
Kontraktlige forpligtelser		133.489	
Langfristede gældsforpligtelser i alt		133.489	
Gæld til banker		845.599	848.817
Leverandører af varer og tjenesteydelser		78.709	92.709
Skyldig moms og afgifter		75.509	28.772
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		874.941	859.340
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.874.758	1.829.638
Gældsforpligtelser i alt		2.008.247	1.829.638
PASSIVER I ALT		11.219.793	11.030.798

Noter

1. Information om gennemsnitligt antal ansatte

Gennemsnitligt antal ansatte

2023

0